ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Красноярск /У

О проведении учебно-методического
мероприятия «Хирургический эрудицион»

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации воспитательной
работы и молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России (далее Университет) и в соответствии с Комплексным планом работы
Фармацевтического колледжа.

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести учебно-методическое мероприятие «Хирургический эрудицион» среди
обучающихся 2-4 курсов по специальности 34.02.01 Сестринское дело (далее - Мероприятие)
с 17.04.2023-21.04.2023 года.

Место проведения: Фармацевтический колледж.
2. Утвердить программу Мероприятия (приложение).
3. Председателя цикловой методической комиссии «Сестринское дело №1» отделение

Сестринское дело Лопатину Т.Н.:
3.1 организовать проведение Мероприятия внутривузовского уровня по направлению

профессиональное воспитание в соответствии с утвержденной программой;
3.2 не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия разместить на сайте

Университета в анонсах событий (раздел «Общевузовские мероприятия») и новостной ленте
(раздел «Студентам) информационное сообщение о проведении данного мероприятия с
прикреплением настоящего распоряжения и программы.

4. Утвердить организационный комитет учебно-методического мероприятия в
соответствии с утвержденной программой.

5. Контроль за исполнением возложить на руководителя фармацевтического колледжа
Селютину Г.В.

Проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике И.А. Соловьева

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Распоряжение "О проведении учебно-методического мероприятия «Хирургический
эрудицион»" (ИД: 8490, Версия 1)

Ответственный: Донгузова Е.Е. (Преподаватель)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Заведующий
отделением
(Отделение
Сестринское дело)
Кудрявцева Бирюсина
Владимировна

Согласовано Документ
изменен 1 02.03.2023

07:33

Начальник
(Учебно-методическое
управление)
Крапошина Ангелина
Юрьевна

Согласовано Документ
изменен 1 02.03.2023

08:24

Руководитель (
Фармацевтический
колледж)
Селютина Галина
Васильевна

Согласовано Действующая 1 06.03.2023
08:28

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике(Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Утверждено Действующая 1 06.03.2023
19:16

Распечатал / Коновалова Н.А. / 09.03.2023 10:41:15 Стр. 1 из 1

Приложение

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия

«Хирургический эрудицион»

Красноярск, 2023

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия

«Хирургический эрудицион»

Цель проведения:
учебно-методического мероприятия «Хирургический
эрудицион» (далее Мероприятие) проводится в целях
формирования профессионального интереса и мотивации
углубления знаний

Задачи мероприятия
1. Повышение качества образования через применение
инновационных технологий, направленных на развитие общих и
профессиональных компетенций и способствующих
формированию конкурентоспособных и мобильных выпускников
на рынке труда.
2. Освоение общих и профессиональных компетенций.

Сроки и место проведения
Мероприятие состоится с 17.04.2023 до 21.04.2023г. на платформе
сйо.КрасГМУ https://cdo.laasgmu.ru/course/view.php7icH2518

Подведение итогов и размещение результатов на сайте КрасГМУ
проводится 25.04.2023 г.

Краткое описание мероприятия
Мероприятие проводится в дистанционном режиме. Участникам
предлагается 30 тестовых заданий в открытой форме. Итоги конкурса
определяются автоматически.
Мероприятие реализуется с использованием электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий.

Формируемые компетенции

ОК 1. Понимать сущность и социальную значимость своей
будущей профессии, проявлять к ней устойчивый интерес.

ОК 2. Организовывать собственную деятельность, выбирать
типовые методы и способы выполнения профессиональных задач,
оценивать их выполнение и качество.
ОК 4. Осуществлять поиск и использование информации,
необходимой для эффективного выполнения профессиональных
задач, профессионального и личностного развития.
ОК 5. Использовать информационно-коммуникационные
технологии в профессиональной деятельности.
ОК 6. Работать в коллективе и команде, эффективно общаться с
коллегами, руководством, потребителями.
ОК 7. Брать на себя ответственность за работу членов команды
(подчиненных), за результат выполнения заданий.
ОК 8. Самостоятельно определять задачи профессионального и
личностного развития, заниматься самообразованием, осознанно
планировать и осуществлять повышение квалификации.
ОК 9. Ориентироваться в условиях смены технологий в
профессиональной деятельности.
ОК 10. Бережно относиться к историческому наследию и
культурным традициям народа, уважать социальные, культурные и
религиозные различия.
ОК И. Быть готовым брать на себя нравственные обязательства по
отношению к природе, обществу и человеку.
ОК 12. Организовывать рабочее место с соблюдением требований
охраны труда, производственной санитарии, инфекционной и
противопожарной безопасности.
ОК 13. Вести здоровый образ жизни, заниматься физической
культурой и спортом для укрепления здоровья, достижения
жизненных и профессиональных целей.

https://cdo.laasgmu.ru/course/view.php7icH2518

ПК 1.1. Проводить мероприятия по сохранению и укреплению
здоровья населения, пациента и его окружения.
ПК 1.2. Проводить санитарно-гигиеническое воспитание
населения.
ПК 1.3. Участвовать в проведении профилактики инфекционных и
неинфекционных заболеваний.
ПК 2.1. Представлять информацию в понятном для пациента виде,
объяснять ему суть вмешательств.
ПК 2.2. Осуществлять лечебно-диагностические вмешательства,
взаимодействуя с участниками лечебного процесса.
ПК 2.4. Применять медикаментозные средства в соответствии с
правилами их использования.
ПК 2.5. Соблюдать правила использования аппаратуры,
оборудования и изделий медицинского назначения в ходе лечебно
диагностического процесса.
ПК 3.1. Оказывать доврачебную помощь при неотложных
состояниях и травмах

Участники мероприятия
- студенты фармацевтического колледжа

Организационный комитет мероприятия
- Т. Н. Лопатина - председатель ЦМК «Сестринское дело № 1»;
- Е. В. Корнеева - преподаватель отделения Сестринское дело;
- Ю.И. Бодров - преподаватель отделения Сестринское дело;
- Е.Е. Донгузова - специалист по дистанционному обучению.

Количество участников: 100
Студенты фармацевтического колледжа отделения «Сестринское
дело»

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

17.04-21.04 Мероприятие «Хирургический
эрудицион»

Сайт КрасГМУ

25.04 Подведение итогов Новостная лента

Явочный лист
учебно-методического мероприятия

«Хирургический эрудицион»

№
п/п ФИО

Факультет/специальность/
направление подготовки № группы

1

2

3

4

5

N

Дата____________________________